СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21 июня 2023 года                                                                                         №68
с. Акша
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk129858951][bookmark: _Hlk129859992]О назначении председателя Контрольно-счетной палаты Акшинского муниципального округа Забайкальского края

[bookmark: _Hlk129860221][bookmark: _Hlk129859048]     На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в ред. Федерального закона от 01.07.2021 №255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, статьями 4 и 5 Положения «О Контрольно-счетной палате Акшинского муниципального округа Забайкальского края», утвержденного решением   Совета   Акшинского муниципального  округа Забайкальского края  от  09 декабря 2022 г № 33, «Порядка рассмотрения кандидатов на должность Председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты Акшинского муниципального округа Забайкальского края и их назначения», утвержденного решением Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края 09 декабря 2022 года, №36,  решения Совета муниципального района «Акшинский район» от 11 июля 2022 года № 34 «О досрочном прекращении полномочий с должности муниципальной службы и назначении председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Акшинский район» на муниципальную должность», решения Совета муниципального района «Акшинский район» от11июля 2022 года №35 «О досрочном прекращении полномочий с должности муниципальной службы и назначении аудитора Контрольно-счетной палаты муниципального района «Акшинский район» на муниципальную должность»  РЕШИЛ:
1. Назначить Агарышеву Наталью Сабиржановну, на должность председателя Контрольно-счетной палаты Акшинского муниципального округа Забайкальского края с «22» июня 2023года по «22» июня 2028 года.
2. Прекратить полномочия Агарышевой Натальи Сабиржановны с должности муниципальной службы аудитора Контрольно-счетной палаты Акшинского муниципального округа Забайкальского края с «22» июня 2023 года.
2.	Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.
3.	 Настоящее решение разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Сельская новь».

Председатель Совета Акшинского
 муниципального округа Забайкальского края 	           	М.Ю.Вологдина